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ÖZET
Beden eğitimi ve spor eğitimin hareket yardımıyla işleyen yada tamamiyle harekete bağlı bir

bölümü teşkil eder, ondan ayrı, kısmen ilgili bir olan değildir. Çünkü insan gelişimi çeşitli yönlerde

olmakta ve bunlar arasında devamlı bir etkileşme ve ilişki bulunmaktadır. Başka bir ifade ile fiziki

gelişme ile zihni,sosyal ve duygusal gelişme arasında hayati bir bağlantı vardır.

İnönü Üniversitesi beden Eğitimi ve Spor Bölümünde okuyan öğrencilerdir. Birinci, ikinci,

üçüncü, dördüncü sınıf olmak üzere dört sınıf seçilmiştir. Her sınıftan LO bay ve LO bayan seçilerek

toplam 80 öğrenci üzerinde anket uygulanmıştır.

Bu araştınnada verilen anket yoluyla toplanmıştır. Araştırma verilerinin toplanması şu şekilde

olmuştur, öğretmenler ile ön görüşme yapılarak bilgiler alınmıştır. Ankette kullanılan sorular

uzmanların ve danışmalann görüşleri çerçevesinde geliştirilerek hazırlanmıştır. Anket 16 sorudan

oluşmaktadır. Anketler araştıncı tarafından bizzat uygulanmıştır. Uygulama öncesi öğrencilere konu ile

ilgili bilgiler ve açıklamalar yapdarak öğrencilerden anketi dikkatle cevaplandırmalan istenmiştir.

Anketler araştırıcı tarafından takip edilerek toplanmıştır. Anket sonuçlan yüzdelik hesaplamaya

göre bulunmuştur.

THE BEHAviOR OF İNÖNÜ ÜNiVERSTY PHYSİCAL EDUCATİoN STUDENTS Tl THE

TEACHER PROFESsİoN.

Educatian is a system of daveloping with the purpose of providing in human behavior

knowledge, ablity, percaption and the other personel proponies.

Teacher takes an imponant role in education to develog the human behavioral changes. Teacher
has to have a general culture and alsa sufficicient knowlwdge,ability on own field to be succesfull in

education. Teachers knowledge, a bility and personality affects the studenıs in class atmosphere.

Students behavior respect the teachers behavior implies that students affected by not only the

knowledge, but also teachers behavior. Physİcal education takes an important role İn function of

education to plan the spare time activities. İn fact, spare time activites in physical education person use

time efficient1y and alsa cause to pain a posİlive character.

The subjets were physical education students of İnönü üniversity. The subjects were selected

randomly at first,second,third,fourth class studenısC ı O male, i O famele for each, tota]] n=80) The

guestionnaire was used.

The datas were gathered by the questionnaine. The callection of lutus were gethered by

conservation from the ıeachers. The questionnaine were prepared by taking idea of the experts. The
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questionnaine consisted of 16 items were applicd by the thacher. Before the questionnaine, a sufficient

knowledge and explanauion related to the subject were given to the students to answer carefully.

The questionnaires were followed and collected by the reseon her. The questionnaine results

were found accondince with the cakulation of percentage.

GİRİş

Genel anlamda eğitim, insan davranışında bilgi, beceri, anlayış ilgi ve diğer kişilik

nitelikleri yönünden belli gelişimler sağlamak amacı ile yürütülen etkiler sistemidir.
İnsan dünyaya tamamlanmış bir varlık olarak gelmez. Bireyin varlığında duran öz, dünyaya

gelirken birlikte getirdiği kahtımsal öğeler, yetişme dürtüsü, çevre etkileri, yaşantılardan gelen

edinimler, bilgi ve beceri kazanmak için gösterilen çabalar, insanı tamamlamaya yardım eden

etmenlerdir. Bütün bunlar, oluşma halindeki insanın varlığını saptayan eğitimi etkiler ve kapsar. İnsan

hayatının gelişip serPildiği her yerde bulunması zorunludur. (1.2.3)

Eğitim üzerinde şimdiye kadar çok durulmuştur. Her eğitimsİ kendi yaşadığı devrin koşulların ve
felsefi görüşlerini yansıtan tanımlar yapmışlardır.

Uzun süredir işinin güçlüğü ve kolaylığı göz önüne alınarak öğretme İşi kolaydır. Hatta son
derece basit iştir. Bunlara göre eğer bir insan ne öğretmesi gerektiğinin farkında ise ve konuyu de iyi

biliyorsa, bildiğini bilmeyene rahatlıkla öğretebilir. Bu tartışmaya öğretme bİr sanat işidir. Öğretenİn

bazı özel yetenekleri olması gerekir. Öğreten biraz yaratıcı olursa öğretebilir. İddiası getirilmiştir.(1.4.5)

Kişiler doğal eğitimi çevrelerinden öğrenebilirler, ancak bu doğal çevrenin öğrenmeyi

kolaylaştıracakve mümkün kılacak biçimde zengin kaynaklarla donatılması ve planlanması gerekir. Bu

konuda başta gelen temel kaynak öğretmendir. Öğretmen, eğitim amaçlarını gerçekleştirme yanında

birey davranışlarının değişmesinde çok önemli bir işlevi yerine getirmekte ve dolayısı ile eğitim

amaçlarının işaretlediği yönde birey davranışı oluşturmakla kaliteyi sağlamaktadır.(6,7. ıo. i I)

Öğretmen eğitim amaçlarını gerçekleştirme yönünde birey davranışlarının değişmesinde çok

önemli bir fonksiyonu yerine getirir. Öğretmenin bu görevini başarı ile yerine getirebilmesi genel
kültürle öğreteceği alanda ve aynı zamanda eğitim alanında bilgi ve becerileri donatılmış olması

gerekmektedir. Bir öğretmen sınıf atmosferi içerisİnde bir yandan öğrencileri bilgi ve becerileri ile
donatırken bir yandan kişiliği ile onları etkilemektedir. "Öğrenci davranışı. öğretmen davranışını

yansıtır." Anlayışı öğretmenin sadece bilgisi ile değil tutum ve davranışlarıyla da öğrenciyi etkilediğini

vurgulamaktadır. (9.13.14. i 5.)
Öğretmenin kişiliğini, tutumları, davranışları, ilgiıeri, ihtiyaçları, değerleri vb. gibi kişilik özellik

lerini oluşturur. Öğretmenin kişiliğini oluşturan özelliklerin her biri öğrenciler üzerinde gerekli bilgiyi

be beceriyi kazandırırken, diğer yandan kişilikleri ile onları etkilediklerini bilmelidir.( ı 6.17)

Beden eğitimi ve spor eğitimin hareket yardımıyla işleyen yada tamamiyle harekete bağlı bir

bölümü teşkil eder, ondan ayrı, kısmen ilgili bir olan değildir. çünkü insan gelişimi çeşitli yönıerde

olmakta ve bunlar arasında devamlı bir etkileşme ve ilişki bulunmaktadır. Başka bir ifade ile fiziki
gelişme ile zihni,sosyal ve duygusal gelişme arasında hayati bir bağlantı vardır.

Diğer bir taraftan eğiLiminde temel bir amacı olan boş zamanların değerlendirilmesi konusunda
Beden Eğitimi ve sporun müstesna yeri vardır. Aslında çoğu kez serbest bir zaman faaliyeti olan beden

eğitimi ve sporla uğraşma kişinin boş zamanlarını verimli şekilde değerlendirdiği gibi dürüst bir

karakter kazanmalarına sebep olmaktadır. İşinden zevk almasını temin etmekle ve verim üzerinde

pozitif bir olay yaratmaktadır.(I6.17)
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Bir Beden Eğitimi öğretmeni yetiştiımede geliştirilecek olan müfredat programı, eğitim

sistemleri ve okul yöntemleri okul dışında bulunan farklı kesimlerin sosyo-kültürel birikim ve

beklentilerini yansıtabilmek gerekse alana ve mesleğe ait bilimsel birikimler takip etmek gelişim

düzeyinden kaynaklanan önemJi sınırlamalar getiımektedir. (5.6.7)

Modem eğitimde eğitim öğrenci merkezlidir. Bu felsefeye göre şekillenir. Geleneksel eğitim ise

öğretmen merkezli ve otoriter yaklaşımıldır. Bu felsefeler beden Eğitimi uygulamasına indirgendiğinde,

modem eğitimde çok yönlü hareket eğitimi içerisinde, çocuğun çok yönlü gelişimi yaratıcı olması,

öğrenciler arasmda farklılıkların dikkate alınması,muhakeme etme yeteneğinin gelişmesi, sosyo-lçülttlrel
iletişim kurabilmesi ve bunların gerçekleştirilmesinde, öğretmenin belirleyici kural koyucu olmaktan

çok, yönlendirici ve danışman olucu özellikleri ön plandadır. cı0.11.)

Mesleki foımasyon; içten,sağlık1ı,eğitim, benden eğiti,mi ve spor dengesi sağlanmış akademik

bir ortamda gerçekleşir. Bu sağlıklı saygın ve demokratik yaşam ilkelerinin egemen oldu~ akademik

ortamda,kendini benden eğitimi ve spor eğitimcisi olmaya adamış öğrenci, mesleki fonnasyon

spektrumunu oluşturan aşamalardan geçerek çağdaş bir beden eğitimi ve spor eğitimcisi olmaya onurlu

hak kazanmalıdır. (3.4.5)

Mesleki formasyon aşamalarında öğrenci mesleğe doğru yönlendirilmelidir. (Meslek
oryantasyon) Mesleki alanda bilgilenmeli, aydınlanmalı, ömek beceri ve davranışlar kazanmanm
sürecinde müfredat bütünlüğünün bilincine vararak, mesleğinin temel yapısını oluşturan eğitim, beden

eğitim ve spor bütünlüğünü gerçekleştirecek mesleki bilgi bütünlüğüne, uyumlu ve dengeli bir

olgunluğa erişmesi,son aşama olarak da, mesleki ideal ve ilkelerle, demokratik davranış ve

uygulamalarıyla eğitimi üstlendiği kişiye saygı,sevgisiyle yapıcı ve yaratıcı gücüyle içinde dimneyen

meslek aşkıyla,her ortam ve koşul altında, çağdaş bir eğitim,benden eğitimi,spor eğitimcisi olarak,

kendini,ülkesini ve insanlarının mutluluk ve yücelmesine adamış mesleki karakter,kişilik ve olgunluğa

etişmektir. (4.5.6)

Ömeklem ise; İnönü Üniversitesi beden Eğitimi ve Spor Bölümünde okuyan ö~ncilerdir.

Birinci,ikinci,üçüncü,dördüncü sınıf olmak üzere dört smıf seçilmiştir. Her sınıftan 10 bay ve 10 bayan

seçilerek toplam 80 öğrenci üzerinde anket uygulanmıştır.

Bu araştıımada verilen anket yoluyla toplanmıştır. Araştınna verilerinin toplanması şu şekilde

olmuştur, öğretmenler ile ön görüşme yapılarak bilgiler alınmıştır. Ankette kullanılan sorular
uzmanların ve danışmaların görüşleri çerçevesinde geliştirilerek hazırlanmıştır. Anket 16 sorudan

oluşmaktadır. Anketler araştıncı tarafmdan bizzat uygulanmıştır. Uygulama öncesi ö~ncilere konu ile

ilgili bilgiler ve açıklamalar yapılarak öğrencilerden anketi dikkatle eevaplandınnaları istemniştir.

Ömeklem grubundaki anketler araştıncı tarafından takip edilerek toplamnıştır. Anket sonuçları

yüzdelik hesaplamaya göre bulunmuştur.

METERYAL VE YÖNTEM
Bu araştıımanın evrenini;İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde

okuyan ö~nciıerin öğretmenlik mesleğine yönelik tutumları oluştuımaktadır.

Eğitim konusunda araştıımaeıların bu güne kadar dikkatini çeken konular; öğremne, öğretim

yöntemleri,öğrenci, grup dinamiği, sınıf ortamı, program hazırlama, değerlendirme ve katılım gibi

konular olmuştur. Oysa bu süreç içerisinde çok önemli bir yeri olan, uygulamayı gerçekleştiren

öğretmen konusunda araştmnalar görüldüğü kadarıyla kısıtlıdır. Kaynaklarda daha çok ögretmenin ders
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tekniği,metoda, programı, yöntemleri gibi özellikleri ele alırken, bir öğretmenin kişilik yapısı ile ilgili

doyurucu bir açıklamaya rastlanmıştır.

Bu yüzden araştınnada amaç; öğretmenliği meslek olarak seçmiş ve seçecek olan kişilerin,

formasyon özellikleri hakkındaki bilgilerini, eğitim sitemlerini, öğretmenlik mesleğine yönelik

tutumlarını belirlemektir.

Araştırmanın amacı aynı zamanda İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi beden Eğitimi ve Spor

Bölümü 'nde okuyan öğrencilerin öğretmenlik: mesleğine yönelik tutumlarını belirlemektedir.

BULGULAR VE YORUMLAR

Tablo-ı. Beden Eğitimi ve Spor Bölümü öğrencilerinin sınıflara göre tutumları.

SINIFLAR NO TOPLAM

LSınıf 20

2.Sınıf 20

3.Sınıf 20

4.Sınıf 20 80

Tabıo-ı. Öğrencilerin Cinsiyetierine Göre tutumları.

iE:~AR ı-:-~------------ıır-:-:-P-L-A-M------

Benzer araştırmalar sonucu ortaya çıkan sonuçları yapılan bu araştınnayla bağlantılı olduğu

gözlenmektedir. Bu sonuçlar toplumun erkeklerden beklentisinin, kadınlardan beklentisinden farklı

olmasıyla açıklanabilir. Toplumun bir erkeğin güvenilir, gelir sağlayan bir meslek sahibi olması

beklemektedir. Toplumun bu bakış açısı erkek öğrencilerin öğretmenlik: mesleğine yönelik tutumlarının

kız öğrencilere oranla daha düşük çıkmasına etken olmaktadır.

Tablo·3. Öğrencilerin Mezun oldukları lise tipine göre tutumları.

LİsE Tİpİ N YÜZDE(%)

Akademik (Normal) 60 %75

Mesleki-Teknik: 20 %25

Anadolu-üzel - -

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan 80 öğrencininf % 75'i normal
lise, %25 ise mesleki-teknik: lise mezunu oldukları yapılan araştırmada belirlenmiştir.

Söyle ki; mezun olunan lise tipi ile öğretmenlik mesleğine yönelik tutumlar arasında anlamlı bir

ilişki saptanmış ve öğretmen liseleri mezunlarının daha olumlu tutuma sahip olduğu bulunmuştur. Bu

araştınnada ise Anadolu ve Öğretmen lisesi mezunu olarak hiç kimsenin bulunmaması böyle

korelasyonun aranmasını engellemiştir.

Sonuç olarak öğretmen adaylarının mesleğe yönelik tutumlarınm, bitirilen lise tipine göre

farklılaşmadığı söylenebilir.
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Tablo-4. Öğrencilerin Lise Bilirme Derecelerine Göre Tutumları

125

LİsEYİ BİTİRME DERECELERİ N TOPLAM

orta 15 18.75

Iyi 55 68.75

Pekiyi 10 12.5

Yapılan bu araştırmada ö~rencilerin öğretmenlik mesleğine yönelik tutumlann lise bitinne
derecelerine göre farkhlaşHğl söylenebilir. Tablo: 4'te öğretmen adaylannın orta öğretimi bitinne

dereceleri verilmektedir. Katılan öğrencilerin %18.75'i liseyi orta ile, %68.75'i iyi ile, %12.5'i ise

pekiyi ile bitirmişlerdir.

Tablo-S. Öğrencllerin Anne ve Baba Eğitimine Göre TutumlaTl

EGİTİM DÜZEYİ ANNE i BABA

N % N %

Okumaz-Yazmaz 20 25 5 6.2

Okur-Yazar - - - -
İlkokul 25 31.2 II 13.7

Ortaokul 20 25 25 31.2

Lise 10 12.5 24 30

Üniversite-Yüksekokul 5 6.2 15 18.7

İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden E~itimi ve Spor Bölümünde okuyan 80 öğrencinin

annelerinin %25 'j okumaz-yazmaz, %31,2'si ilkokul,%25'i ortaokul,%12,5Tsi lise mezunu, %6.2'si
üniversite mezunu, Babalannın %6,2'si okumaz-yazmaz,%13,Tsi ilkokul mezunu, %31,2'si ortaokul
mezunu,%30'u Hse mezunu, %18,Tsi üniversite mezunu olarak belirlenmiştir.

Babanın E~itimi Öğrencilerin meslek seçiminde anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır. Bu

durum öğretmenlik mesle~ine yönelik tutum puanlarının baba eğitimine göre değişmeyece~i sonucuna
gölünnektedir. Tablo-S, incelendiğinde baba eğitiminin anne eğitimine eş değer yada daha yüksek
oldu~u göıülmektedir. Buna göre, anne eğitiminde tutumları etkilememesi do~al karşılanmaktadır.

Tablo-lt. Ailede Öğretmen Bulunma Durumuna Göre TutumlaTl

AİLEDE ÖGRETMEN BULUNMA DURUMA N YÜZDE(%)

Anne,baba,kardeş 20 25

Teyze,hala,amca,dayı 13 16,2

Kuzen,ye~en vb. 17 21,2

Bulunmuyor 30 30.7

İnönü Üniversitesi E~itim Fakültesi Beden Eğitimi ve Spor Böıümünde okuyan 80 öğrencinin

yakınlık derecesine göre;Anne,baba,kardeşte % 25, teyze, hala, amca ve dayıda %16,2, kUzen, yeğen

vb. %21,2 oranında öğretmen bulunmaktadır. %37,5 oranında ise ö~retmen bulunmaktadır.



Atatürk Universitesi BESYO, Beden EQitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 126

Araştırma bulguları öğretmenlik mesleğini seçen öğrencilerin, ailerinde öğretmen sayısının az

olduğu göstermektedir. Bu durum öğretmenliğin sosyal ve ekonomik sorunlarının yoğunluğu yüzünden

öğretmen çocuklannda mesleğe karşı duygusal bir yakınlık göstermemeleri ile açıklanabilir. Başka bir

anlatımla,öğretmenlik mesleğinin,meslek mensuplarının ailelerinde de değerini yitirdiği için, sevilen ve

sevecen olan bir meslek olmaktan çıktığı anlaşılmaktadır. Nitekim yapılan sosyal saygınlığa ilişkin bir

araştırmada; Lise öğretmenlerinin vali,doktor,hakim(L.katogori), diş hekimi, eczacı,devlet tiyatrosu

sanatçısı, gazeteci,yazar(2.kategori), mühendis ve tercüman (3.katogori)' dan sonra banka şube müdürü,

işletmeci ve müzisyen ile birlikte4, Kategori de yer almasa da bu durumu vurgu iarnak tadır. Üstelik

ortaokul öğretmenlerinin S.kategoride yer alması öğretmenlik mesleğine bağlanan değerlerin

düşüklüğünü göstermektedir.

Tablo-7. Bölüm tercih sırasına göre öğrencilerin tutumları

TERcİH SıRASı N TOPLAM
1-5 . 46

t
57,5

6-10 29 36,2

II ve yukarısı 5 6,2

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü yetenek sınavı ile adaylan seçtiği için öğrencilerin en çok girmek

istedikleri meslekleri dikkate alarak tercih sıraları yazmalan istenmiştir. Bu yanıtlara göre tercih sıraları;

15,6-10 ve ile daha yukansı olmak üzere 3 grupta toplanmıştır. İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve

Spor Bölümü öğrencilerinin %57,5'i,1 ve 5 arası,%36.2'si 6ile LO arası, %6,2'si 11 ve yukansı tercihli

bölüme girmişlerdir.

Bu sonuç öğrencilerin öğretmenlik mesleğine yönelik tutumlarını değiştirmektedir. 1 ile 5 arası

tercih yapan öğrenciler ve 6 ile 10 arası tercih yapan öğrenciler öğretmenlik mesleğine daha ılımlı ve

daha istekli yaklaşım göstermektedirler.

Tablo·8. Öğrencilerin Bölümleri Tercih Nedenlerine göre Tutumları

TERCİH NEDENLERİ N YÜZDE(%)
Branşınmı sevdim,ilgi duyduğum için 26 32,5

Yeteneğime,kendime uygun bulduğum için 30 37,5

üğretmenliği Sevdiğim için 14 17,5

Ailem,çevrem istediği için 5 6,2

Alanımda Yükselmek için 5 6,2

Açıkta kalmamak, Universite mezunu olmak için

İnönü Üniversitesi beden Eğitimi ve Spor bölümünde okuyan SO öğrencinin %32.57'si brarışını

sevdiği ve ilgi duyduğu için,%37.5'i yeteneğine ve kendine uygun bulduğu için,%17.5'i öğretmenliği

sevdiği için,%6.2'si aile ve çevresi istediği için,%6.27'si alanında yükselmek için bu bölümü tercih

etmişlerdir.

Bu sonuca göre,öğretmen adaylarının bölüm tercih nedenleri farklılaşmaktadır. Tablo-S'de

görüldüğü gibi öğrencilerin bölümü seçme nedenleri olarak belirttikleri ""öğretmenliği sevdiği için"

ifadesi yüzdelik sırasına göre katılım açısından 3.sırada yer almaktadır. Bu sonuç öğretmen adaylarının
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bölüm tercih nedenlerinin sadece öğretmenlik mesleği olmadığını göstermektedir. Ancak buna ra~en

diğer sonuçlardaki tutumlann olumlu olması bölümüne girdikten sonra öğretmenlik hakkındaki

düsüncelerin değişmiş olmasından dolayı kaynaklandığı söylenebilir.

Tablo-9.Öğrencilerin Öğretmenlik formasyon derslerinin sayısının artbnlmasınayönelik tutumlan

SEÇENEKLER N YüZDE(%)

Tamamen katılıyorum 12 15

Katılıyorum 51 63.7

Kararsız 8 10
Katılınıyorum 5 6.2

Tamamen katılmıyorum 4 5

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümünde okuyan öğrenciler öğretmenlik formasyon

derslerinin sayısının arttınlmasına yönelik tutumlannı %15 tamamen katılıyorum, %63.7 katılıyorum,

% 10 kararsız, %6.2 katılmıyorum, %5 tamamen katılmıyorum şeklinde belirtmişlerdir.

Bir öğretmen eğitim ortamı sağlarken öncelikle öğretmen özelliklerini, öğretmenin nasıl

davranması gerektiğini bilmelidir ki, öğrenciye gerekli bilgiyi en iyi şekilde verebilsin bunu sağlamak

için öğretmen yetiştiren kurumlarda, nitelik kazandıran derslerin arttınlması gereklidir. Çıkan sonuca

göre arttırılmasına yönelik tutumların daha fazla olması öğretmen adaylannın mesleğe yönelik

tutumlannı değiştiren derslere karŞı ilgilerin göstermektedir.

Tablo-ıo. Öğrencilerin, öğretmenlikstatüsü ile niteliği arasmdaki ilişkiye yönelık tutumları

SEÇENEKLER N YüZDE(%)

Tamamen katılıyorum 10 12.5

Katılıyorum 45 56.2

Kararsız 12 15

Katılmıyorum - -
Tamamen kanımıyorum 13 16.2

inönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümünde okuyan öğrenciler, öğretmenlik statüsü ile

niteliği Arasındaki ilişkiye yönelik tutumlanm; 12.5 tamamen katılıyorum, %56.2 katılıyorum, % 15
Kararsız, %16.2 Tamamen kanımıyorum şeklinde belirtmişledir.

Bir öğretmenin,konumunu tasıyabilecek bilgiye sahip olması gerekir. Aksi takdirde öğrenciyi

yetiştirecek düzeyde olmayan bir öğretmen öğrenciyi geleceğe zarar verecek şekilde hazırlar. Yapılan

ankette statü ile nitelikler arsındaki ilişkiyi doğru orantılı olarak kabul edip bu ilişkiye yönelik

tutuınlann olumlu olarak gösteren Öğrencileri buna rağmen öğretmenlerin bir kısmının niteliği ile

statüsünün arasında tam bir ilişki olmadığını,stam olarak belli bir konuma gelmis öğretmenlerin. nitelik

açısından o konumu kaldıracak bilgiye sahip olmadıklanm belirunektedirler.
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Tabloa-ıl. Öğrencilerin eğitim ortamında verilen derslerde, öğretmen-öğrenci arasındJlki

diyaloga yönelik tutumları

SEÇENEKLER N YÜZDE (%)

Tamamen katılıyorum 50 62.5

Katılıyorum 30 37.5

Kararsız - -
Katıımıyorum . -
Tamamen Katılmıyorum . .

İnönü Üniversitesi beden Eğitimi ve Spor Bölümü 'nde okuyan öğrenciler, derslerdeki öğretmen

öğrenci arasındaki diyaloga yönelik tutumlarını %62.5 tamamen katılıyorum,%37.5 katılıyorum

şeklinde belirtmişlerdir.

Öğrenme sosyal bir olgudur. Bunun başansı da insan ilişkilerine bağlıdır. Sınıf içerisinde

ilişkileri gerçekleştirebilmek öğretmene düşen bir görevdir. Öğrencilerdeki potansiyelin öğretmen

tarafından ortaya çıkarılması gerekir. Bu öğretmenin,öğrenci ile sevgi ve saygı içerisinde ilişki

1rurrnasıyla mlimkün olmaktadır. Ögrenci ile iyi diyalog kurup, problemleri çözmeye çalışan,arkadaşca

davranan öğretmenler beğenilen,aranılan öğretmen tipini oluşturmaktadır. Ayrıca hoşgörülü olma ve

öğrencileri anlamanın da tercih edilen davranışlar olduğu belirtilmektedir

Yapılan araştırmada öğretmen ve öğrenci arasında sağlıklı diyalog kurulmalıdır olgusuna yönelik
tutumların fazla olması öğretmen adaylarının bu düşünceyi kabul ettiklerini göstermektedir.

Tablo·l2. Öğrencilerin, öğretmen sınıf ortammda öğretici rolünün yanı sıra yönetici rolünde

üstlenmesine yönelik tutumları

SEÇENEKLER N YÜZDE(%)

Tamamen katılıyorum 12 15

Katılıyorum 33 41.2

Kararsız 5 6.2

Katılmıyorum 20 20

Tamamen katılmıyorum 10 12.5

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğrenciler, öğretmenin sınıf

ortamında ö~tici rolünün yanı sıra yönetici rolünü de üstlenmesine yönelik tutumlarını, %15 tamamen

katılıyorum, %41.2 katılıyorum, %6.2 kararsız, %25 katıımıyorum, %12.5 }amamen katılmıyorum

şeklinde belirtmişlerdir.

Öğretmenin sınıf ortamında,öğreticilik rolünün yanı sıra yöneticilik rolünü de üstlenmesi

gerekmektedir. Sınıfta dinamik tutmak,sınıfta disiplini sağlamak ancak ve ancak yönetici bir öğretmen

sayesinde olmaktadır. Öğretmen her zaman sınıfın tek yöneticisi olduğunu bilmelidir. çünkü sınıfın

sorumlusu öğretmendir. Aynı zamanda öğretmen sınıftaki etkisinin farkında olmalıdır.

Bu araştırma bulgularına dayalı olarak öğretmenlerin bu rolü üstlenmeleri gereğinin öğretmen

adayları tarafından anlaşıldığı söylenebilir.
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Tablo-13. Öğrencilerin, öğretmenlerin smıftaki şartlara uyum sağlayacak kadar değişken

olmalarınayönelik tutumları.

SEÇENEKLER N YÜZDE(%)

Tamamen katılıyorum 12 15

Katılıyorum 31 38.7

Kararsız 4 5

Katılmıyorum 23 28.7

Tamamen katılmıyorum 10 12.5

İnönü Üniversitesi beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğrenciler öğretmenlerin sınıfiaki

şartlara uyum sağlayacak kadar değişken olmalarma yönelik tutumlarını,%15 tamamen

katılıyorum,%38.7 katılıyorum,%5 karasız,%28.7 katılmıyorum,%12.5 tamamen katılmıyorum şeklinde

beliıtmişlerdir.

Bir ögretmen bütün şartlara uyum sağlayabilecek kadar değişken olmalıdır. Öğrencinin

potansiyelini öğretmen tarafından ortaya koyabilecek kadar çıkarılması gerekir. Bu da öğretmenin

sınıfta her türlü ortamı yaratmasıyla olur. Yani öğretmen sınıfta iyi bir öğretim ortamı

oluştururken,çeşitlideğişikliklere de yer vermelidir. Etkin bir öğretmen her ders için bile değişik

metotlar deneyen,ortam değişikliğine göre planlama yapan çeşitli yeni metotlar geliştirebilen,değişimi

gerçekleştirebilen bir niteliğe sahip olabilen öğretmendir.

Yapılan araştırma bulgulan İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan
öğrencilerin, öğretmenlerin değişken olmalarına yönelik tutumlannm olumlu olduğunu göstermektedir.

Ancak öğretmenlerin değişkenligini kabul etmeyen öğürenci sayısı da küçümsenmeyecek derecededir.

Ne olursa olsun bir eğitirnci ürün elde edecekse gerektiğinde kişiliğinden de taviz vermelidir.

Tablo-14. Öğrencilerin, bir öğretmenin eğitim için cevap bulması gereken sorulara yönelik tutumları

SEÇENEKLER N YÜZDE(%)

Niçin öğretiyorum 30 37.5

Neyi öğretiyorum 15 18.7
Nasıl öğretiyorum 25 31.2

Ne zaman öğretiyomm 5 6.2
Kime öğretiyorum 5 6.2

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü 'nde okuyan öğrenciler, bir öğretmenin eğitim

ıçın cevap bulması gereken sorulara yönelik turumlarını, %37.5 niçin öğretiyorum, % 18.7 neyi

öğretiyorum, %31.2 nasıl öğretiyorum, %6.2 ne zaman öğretiyorum, %6.2 kime öğretiyorum şeklinde

belirtmişlerdir.

Bir öğretmen eğitime başlamadan önce, konusuyla ilgili amacını belirleyen sorular
oluştunualıdır. Bu sorulara önce kendisi bir sonuç çıkarmalı,daha sonra eğitime bu sonuçlar neticesinde
işletmelidif. Amacı belli olmayan. ne vereceğini bilmeyen bir öğretmen eğitirnci olamaz.
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Tablo-14'te verilen bütün seçenekler bir öğretmenin eğitim için cevap bulması gereken,

kendisine soracağı sorulardır. Araştınna bulguları öğrencilerin bir öğretmenin eğitim ortamı

oluştururken önemli bir yer alan bu soruları önemsediklerini gösterir.

Tablo-IS. Öğrencilerin, öğretmenlik statüsünü kazandırmak amacıyla verilen derslerine

ilgilerinin yeterli olup olmadığına yönelik tutumları

SEÇENEKLER N YÜZDE (%)

Tamamen katılıyorum 5 6.2
Katılıyorum 20 25
Kararsız 10 12.5

Katılmıyorum 35 43.7

Tamamen katıımıyorum LO 12.5

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğrenciler; öğretmenlik statüsünü

kazandınnak amacıyla verilen derslere ilgilerinin yeterli olup olmadığına yönelik tutumlarını %6.2

tamamen katılıyorum, %25 katılıyorum, % i 2.5 kararsız, %43.7 katıımıyorum, % i 2.5 tamamen

katılınıyorum şeklinde belirtmişlerdir.

Eğer bir öğretim için öğretmen ve öğrenci olgusu varsa bu iki olgudan birisinin derse karşı

eğiliminin olamaması öğretirnin gerçekleşmemesi demektir. Bir öğretirnin oluşması için öncelikle

eğitime katılan öğrencilerin verilen derslere karşı ilgilerinin olması gereklidir. Eğer öğrenci dersi
seviyorsa ve eğitimini kendi isteği, yeteneği doğrultusunda yapıyorsa bir şeyler öğrenebilir.

Tablo-IS 'te verilen seçeneklerde öğrencilerin öğretmenlik mesleği ile ilgili derslere ilgilerinin

olduğu gösterilmektedir. Bu sonuç öğretmen adaylarının kendi alanlarıyla ilgili tecrübeleri kazanmak

için bu tür derslere ilgilerini olduğunu,bu konuyla ilgili tutumlarının olumlu olduğunu göstennektedir.

Tablo-16. Öğrencilerin, öğretmen-öğrenci açısından iletişimi tanımlamaya yönelik tutumları

SEÇENEKLER N YÜZDE(%)
Sözlü anlatım dışındaki anlatım yollanmn tümü - -

Bilgi, duygu ve tutumlan paylaşmak için başvurulan yolların tümü 30 37.5

Fikirlerin beraber konuşma ve danışma yoluyla ortak hale gelmesi 50 62.5

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğrenciler; öğretmen, öğrenci

açısından iletişime tanımlamaya yönelik tutumlarını %37.5 bilgi,fikir,duygu ve tutumlarını paylaşmak

için başvurulan yollann tümü, %62.5 fikirlerin beraber konuşma ve danışma yoluyla ortak hale

getirilmesi girişimi şeklinde belirtmişlerdir.

Okullar; geniş öğrenci kitleleri ile sürekli ilişki içinde olduklan için özellikle öğretmenlerin ve

öğrencilerin iyi bir iletişimde bulunmaları gerekir. Çünkü, olumlu bir etkileşim ağı içinde bulunan bir
öğrenci, kendi ilişkilerini temel alıp iletişimini bu temel üzerine oturtmaya çalışacaktır. Rahat bir
iletişim kurulabilmesi; kişİnin kendini kontrol edebilmesi ve değerlendinnesi demektir.

Öğrenci ve öğretmen arasındaki iletişimin kabul gören ve onaylanan en iyi tanımı;

bilgi,fikir,duygu ve tutumlan paylaşmak için başvurulan yollan,konuşma ve dayanışma yolu ile ortak

hale getinne girişimi olarak belirtilmiştir. Tablo-16'da çıkan sonuçlara bakıldığında İnönü Üniversitesi



Atatürk Üniversitesi BESYD. Beden E~itimi ve Spor Bilimleri Dergisi 131

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğrencilerin iletişim tanımının eğitim sistemindeki herkes
tarafından kabul edilen anlamını bildiklerini gösterir. Bu, eğitimde pozitif bir harekettir. Ancak, tanıtım

olarak bilmek değil iletişimi uygulamada gerçekleştirmek önemlidir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Tüm araştınna ve bulguları birlikte değerlendirerek sonuç bölümü anket soruları neticesinde

açıklanmıştır. Araştırma bulguları öğretmen yetiştiren bir kurum olarak İnönü Üniversitesi Beden
Eğitimi ve Spor Bölümü'nde okuyan öğretmen adaylarının, mesleğe yönelik tutumlarının ve
davranışlarının yeterli düzeyde olduğunu göstenniştir. Öğretmenlik statüsünün bütün dünyada çok
önemli bir yere sahip olduğunu, ancak bu statüyü yakışacak insanların öğretmen olmaları gerektiği

bütün araştırmalarda olduğu gibi bu araştırmada da ortaya çıkmıştır.

Araştınna bulgularına dayalı olarak öğretmen adaylarına mesleğe yönelik olumlu davranışlar

kazandırabilmek için şu öneriler geliştirilmiştir;öğretmen yetiştiren kurumların programları, ö~tmen

adayların da öğretmenliğe özgü tutumları geliştirebilecek duygusal hedeflere yer verilmeli ve bu

hedefler belirlemelidir. Öğretmenliğin geçici duruma getirilmesi sosyal ve bilgisel saygınlık

problemlerine çözümlenmesiyle mUmkün olabilir. Verilen öğretirnin olumlu olabilmesi için iyi bir
eğitim ortamının sağlanması gereklidir. Öğrencinin başan durumunu etkileyen temel faktörn olan "suuf
ortamının düzenlenmesi" gereğinin bütün öğretmen ve öğrenciler tarafından bilinmesi yararlı

görülmektedir. Kız öğrencilerinin tutumlarının daha olumlu olması nedeniyle öğretmenlik mesleğine

yönetilmesi yararlı göıiilmektedir. Öğretmenin derse olan ilgiyi artırması için ö~nci ile diyalogunun
olması ve diyalogun kurulması gerekir

Bir öğretmen ders verirken amacını saptamalı,neyi ne zaman öğreteceğini bilmelidir. Ö~tmen

yönetici olmalıdır. Öğretmenlik mesleğini seçen kişilere, öğretmen adaylarına öncelikle uygunluk sınavı

yapılmalı ve mezun konumuna geldiğinde öğretmenlik özelliğine ve öğretmenliğe layıklık derecesi

ölçülmelidir.

Öğretmen yetiştiren kurumalara, öğrencilere verilmesi gereken ilk bilginin öğretmenlik

mesleğinin hassaslığı olduğu anlatılmalıdır. Liseyi "pekiyi" dereceyle bitiren başarılı ve yetenekli
öğrencilerin öğretmen yetiştiren programlara çekilebilmesi için burs,kredi vb. özendirici koşullar

yaygınlaştınlmalıdır. Ayrıca öğretim giderlerinin kısmen karşılanması önerilebilir. Beden eğitimi ve
spor bölümüne öğrenci alınırken Ö.S.S. puanı yüksek olan kişilerin alınması bilgi düzeyi yeteneği kadar
iyi olan öğrencilerin seçilmesi için değil eğitirnci yetiştinnek için öğrenci alınmalıdır. Benden eğitimi ve
spor bölümünde okuyan öğretmenlik özelliğini kazandıracak olan formasyon derslerinin sayısı

artmahdır.
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